МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

ПРИКАЗ

«f f » Р 4  2018 г. № ^ 6

с.п.Знаменское

О проведении мониторинга учета несовершеннолетних,
не посещающих или систематически пропускающих
по неуважительным причинам занятия в муниципальных
общеобразовательных организациях района

На основании статьи 14 Ф едерального закона - ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», плана работы М У «Управление образования
Надтеречного муниципального района Чеченской Республики» на апрель
2018 года, руководствуясь Положением о муниципальном учреждении
«Управление образования Надтеречного муниципального района»,
утвержденного постановлением администрации Надтеречного
муниципального района от 06.02.2015 года № 08, с целью организации
выявления и учета несовершеннолетних, не посещающих или
систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Надтеречного муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам отдела нормативно-правового обеспечения,
информационного сопровождения и инспектирования (М агомадов А.Т.,
М утакаев Ю .Я., Умалатов Х.У.) провести мониторинг ведения учета
несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающ их по
неуважительным причинам занятия в муниципальных бюджетных
общ еобразовательных учреждениях Надтеречного муниципального района.

2. Руководителям общ еобразовательных организаций Надтеречного
муниципального района предоставить в Управление образования до 11
апреля 2018 года информацию о несовершеннолетних, систематически

пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных
общ еобразовательных учреждениях Надтеречного муниципального района,
согласно приложению № 1 к «Порядку учета несовершеннолетних, не
посещ ающ их или систематически пропускающих по неуважительным
причинам занятия в муниципальных образовательных организациях»,
утвержденного приказом Управления образования от # £  РтГ. 2018 года

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста нормативно-правового обеспечения, информационного
сопровождения и инспектирования М агомадова А.Т.

№ /3

Начальник И.С. М уцулханов

С приказом ознако

М агомадов А.Т.
М утакаев Ю .Я.
Умалатов Х.У.

Приложение 1
к Порядку учета несовершеннолетних, не посещающих

или систематически пропускающих по неуважительным причинам
занятия в муниципальных образовательных организациях

Информация
МБОУ______________________________________________________________________
о несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих занятия

без уважительной причины (за 1 квартал 2018 года)

ФИО
несовершеннолетнего

Дата,
месяц,

год
рождения

Класс Количество
пропусков

занятий/дней

Причина
пропусков

занятий

Принятые
меры

Результат

не посещающих - чел.

систематически пропускающих - чел.